

SA.0012.2.1.2025

Protokół nr 1/25
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 stycznia 2025 r.
w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. Przewodniczący o godz. 14³⁰ otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.

Obrazy odbyły się zgodnie z przekazany wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Informacja o przyjęciu protokołów nr 3/24 i 4/24 z posiedzeń Komisji.
2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.
3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 25 listopada 2024 r. – kontynuacja.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołów nr 3/24 i 4/24 z posiedzeń Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 3/24 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 25 listopada 2024 r. oraz protokół nr 4/24 z posiedzenia Komisji w dniu 16 grudnia 2024 r. zostały przekazane członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołów. Przewodniczący Komisji uznał protokoły za przyjęte.

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok – załącznik nr 3.

Brak uwag do ww. sprawozdania.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 25 listopada 2024 r. – kontynuacja.

Dnia 25 listopada 2024 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo mieszkańców Goleszowa dotyczące pozbawienia ich dostępu do drogi publicznej, ul. Cieszyńskiej w Goleszowie, poprzez postawienie ogrodzenia na sąsiedniej posesji, na której stoi budynek - hala magazynowa. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeanalizowania i wydania opinii.

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała o skierowaniu do Wójta Gminy pisma z prośbą o wyjaśnienie ujętej w treści pisma kwestii „... jaki charakter ma ten budynek w księgach Gminy – czy to jest budynek, czy to jest budowla, czy jakiś inny twór architektoniczny...”.

Po zapoznaniu się z odpowiedzią Wójta Gminy i po przeanalizowaniu sprawy Komisja ustaliła, że ww. pismo mieszkańców stanowi informację o ich sytuacji. Rada Gminy Goleszów nie posiada kompetencji w zakresie rozstrzygania spraw o charakterze cywilnoprawnym mieszkańców. W kwestii wyjaśnienia charakteru budynku kompetentny jest Starosta Cieszyński, który jako organ administracji architektoniczno-budowlanej, zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne jest właściwy w sprawach dotyczących kartotek budynków i budowli zlokalizowanych na terenie gminy Goleszów.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię w formie uchwały, w której uznała jak wyżej.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, następnie przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr 1/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie pisma mieszkańców Goleszowa z dnia 25 listopada 2024 r. została podjęta jednogłośnie - załącznik nr 4.

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały zostanie, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazana Przewodniczącej Rady Gminy.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Aneta Sikora
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji

Andrzej Maciejczek